

Portaria IOUSP nº 45/2023.

O Diretor do Instituto Oceanográfico da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Portarias IOUSP nº 26/2023 e 41/2023 e à vista de resultado de eleição ocorrida na 426ª reunião ordinária da Congregação proclama eleitos os docentes a seguir relacionados, na qualidade de Presidente e Vice-Presidente das Comissões Estatuárias do IOUSP. Os mandatos estender-se-ão de 21 de outubro de 2023 a 20 de outubro de 2025.

(A) Comissão de Graduação:

Presidente: Profa. Dra. Camila Negrão Signori;

Vice-Presidente: Prof. Dr. Felipe Antônio Lima Toledo.

(B) Comissão de Pós-Graduação:

Presidente: Prof. Dr. Felipe Antônio Lima Toledo;

Vice-Presidente: Prof. Dr. Rubens César Lopes Figueira.

(C) Comissão de Cultura e Extensão Universitária:

Presidente: Profa. Dra. June Ferraz Dias:

Vice-Presidente: Profa. Dra. Renata Nagai Hanae.

(D) Comissão de Pesquisa e Inovação:

Presidente: Profa. Dra. Silvia Helena de Mello e Sousa, em recondução.

Vice-Presidente: Prof. Dr. Miguel Mies.

Instituto Oceanográfico da USP, aos 16 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Paulo Yukio Gomes Sumida

Diretor

www.io.usp.br Telefone: +55 (11) 3091-6501